



2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年5月13日

会社名 株式会社 神奈川銀行
 コード番号 非上場 URL <https://www.kanagawabank.co.jp>
 代表者 (役職名)取締役頭取 (氏名)近藤 和明
 問合せ先責任者 (役職名)総合企画部主計室長 (氏名)宮田 新悟 (TEL) (045)261-2641
 定時株主総会開催予定日 2022年6月24日 配当支払開始予定日 2022年6月27日
 有価証券報告書提出予定日 2022年6月27日 特定取引勘定設置の有無 : 無
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期の連結業績 (2021年4月1日～2022年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	8,482	1.5	1,305	5.4	881	10.8
2021年3月期	8,354	△3.6	1,238	△3.5	795	△5.3

(注) 包括利益 2022年3月期 462百万円 (△69.4%) 2021年3月期 1,512百万円 (-%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2022年3月期	189 53	183 30	3.2	0.2	15.3
2021年3月期	177 86	176 69	3.1	0.2	14.8

(参考) 持分法投資損益 2022年3月期 -百万円 2021年3月期 -百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期	552,705	27,476	4.9	5,706 29
2021年3月期	544,977	27,257	5.0	5,664 47

(参考) 自己資本 2022年3月期 27,476百万円 2021年3月期 27,257百万円

(※) 「自己資本比率」は期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	9,029	△9,145	△352	56,321
2021年3月期	43,434	△4,454	1,657	56,789

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2021年3月期	-	25 00	-	25 00	50 00	222	26.5	0.9
2022年3月期	-	25 00	-	25 00	50 00	222	25.5	0.8
2023年3月期 (予想)	-	25 00	-	25 00	50 00		37.1	

(※) 「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式の配当の状況については、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2023年3月期の連結業績予想 (2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	500	△20.3	300	△26.8	67 28
通期	1,000	△23.3	600	△31.9	134 57

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）: 無
 新規 一社、除外 一社（社名）-

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2022年3月期	4,474,900株	2021年3月期	4,474,900株
② 期末自己株式数	2022年3月期	16,656株	2021年3月期	16,363株
③ 期中平均株式数	2022年3月期	4,458,368株	2021年3月期	4,458,660株

(参考) 個別業績の概要

1. 2022年3月期の個別業績（2021年4月1日～2022年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	8,482	1.5	1,303	5.3	879	10.7
2021年3月期	8,354	△3.6	1,237	△3.5	794	△5.3

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期	189 24	182 96
2021年3月期	177 68	176 50

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期	552,713	27,313	4.9	5,669 87
2021年3月期	544,984	27,105	4.9	5,630 46

(参考) 自己資本 2022年3月期 27,313百万円 2021年3月期 27,105百万円

(※) 「自己資本比率」は期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2023年3月期の個別業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	500	△20.2	300	△26.6	67 28
通期	1,000	△23.2	600	△31.7	134 57

※ 決算短信は監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参考)

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下の通りであります。

	年間配当金					配当金総額 (合計)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円
2021年3月期	-	-	-	10 36	10 36	2
2022年3月期	-	90 00	-	90 00	180 00	36
2023年3月期 (予想)	-	90 00	-	90 00	180 00	36

(注) 第1回A種優先株式は、2021年3月11日に発行しましたので、2021年3月期の配当金は、2021年3月31日を基準日とする1株につき10.36円であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績・財政状態の概況	2
(1) 経営成績	2
(2) 財政状態	2
(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	5
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 継続企業の前提に関する注記	8
(6) 連結財務諸表に関する注記事項	9
4. 個別財務諸表	10
(1) 貸借対照表	10
(2) 損益計算書	12
(3) 株主資本等変動計算書	13
(4) 継続企業の前提に関する注記	13
5. 補足説明資料（2022年3月期 決算説明資料）	14
(1) 損益状況	14
(2) 業務純益	15
(3) 利鞘	15
(4) 有価証券関係損益等	15
① 有価証券関係損益	15
② 有価証券関係の評価差額の内訳	15
(5) リスク管理債権	16
(6) 金融再生法開示債権	16
(7) 貸倒引当金	17
(8) 自己資本比率（国内基準）	17
(9) 業種別貸出状況等	18
① 業種別貸出状況	18
② 消費者ローン	18
③ 中小企業等貸出比率	18
④ 預金・貸出金の残高	18

1. 経営成績・財政状態の概況

(1) 経営成績

① 当期の業績全般

当期のわが国経済は、ウクライナ情勢等による不透明感がみられる中で、原材料価格の上昇や金融資本市場の変動、供給面での制約等による下振れリスクがあるなか、引き続きコロナウイルス感染症による影響についても注視していく必要があります。

先行きにつきましては、公共インフラ等の老朽化に伴う改修工事への設備投資や、DX（デジタルトランスフォーメーション）戦略やサステナブルビジネスの推進へ向けた投資等が見込まれます。

金融業界においては、新型コロナウイルス対策資金等の融資残高の増加に落ち着きが見られるなか、より付加価値の高い金融サービスへの取組みが求められております。

当期における連結経営成績につきましては、ソリューション提案を中心とした貸出金が増加し、貸出金利息を中心に資金利益が増加しました。また、マネーアドバイザーチームを中心にお客さまの資産運用ニーズにも対応してまいりました。そのほか、お客さま同士のビジネスマッチングにも注力し役務取引等収益も増加がみられました。

その結果、貸出金利息と役務収益の合計から経費を差し引きました、いわゆる本業部分の利益は、前年度に引き続き大幅に増加しました。以上により経常収益は、前期比1億28百万円増加し、84億82百万円となりました。

一方、経常費用は、その他の経常費用が増加したことなどから、前期比62百万円増加し、71億77百万円となりました。

以上により、経常利益は、前期比67百万円増加し、13億5百万円となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、前期比86百万円増加し、8億81百万円となりました。

② 次期の見通し

2023年3月期通期の業績につきましては、グループ全体で諸施策を着実に実施することなどにより、下記の数字を見込んでおります。

	連結ベース	単体ベース
経常利益	1,000百万円	1,000百万円
当期純利益	600百万円	600百万円

(2) 財政状態

① 資産、負債の状況

イ. 預金

預金は、法人預金の増加を中心に前期末比9億88百万円増加し、4,809億65百万円となりました。

ロ. 貸出金

貸出金は、地方公共団体向け融資の減少等により前期末比3億21百万円減少し、3,830億91百万円となりました。

ハ. 有価証券

有価証券は、地方債の購入等により前期末比81億58百万円増加し、994億58百万円となりました。

ニ. 総資産

総資産は、前期末比77億28百万円増加し、5,527億5百万円となりました。また、連結自己資本比率（国内基準）は9.55%となりました。

② キャッシュ・フローの状況

キャッシュ・フローの状況では、資金運用による収入の増加等により営業活動によるキャッシュ・フローは90億29百万円となりました。有価証券の取得等により投資活動によるキャッシュ・フローは△91億45百万円となりました。配当金の支払等により財務活動によるキャッシュ・フローは△3億52百万円となりました。結果として現金及び現金同等物の当期末残高は、前期末比4億68百万円減少し、563億21百万円となりました。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

① 利益配分に関する基本方針

当行では、株主に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置付けております。

従いまして、将来における企業成長と経営環境の変化に対応するために必要な内部留保資金を確保しつつ、安定的な配当を継続的に行うことを基本方針としております。

② 当期の配当

当期につきましても、2021年12月3日に中間配当として1株当たり25円の配当を実施しており、期末配当と合計で1株当たり50円の年間配当を予定しております。

③ 次期の配当

次期の1株当たり配当金は、当期と同様の中間、期末ともに25円の年間50円を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループの業務は現在日本国内に限定されており、海外での活動がないことから、当面は日本基準を採用することとしております。

3. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
資産の部		
現金預け金	59,335	59,165
買入金銭債権	84	83
有価証券	91,300	99,458
貸出金	383,412	383,091
外国為替	106	121
その他資産	8,813	8,843
有形固定資産	4,375	4,285
建物	921	873
土地	2,667	2,667
リース資産	410	303
その他の有形固定資産	374	440
無形固定資産	27	27
その他の無形固定資産	27	27
支払承諾見返	238	256
貸倒引当金	△2,717	△2,629
資産の部合計	544,977	552,705
負債の部		
預金	479,977	480,965
借入金	33,600	40,100
その他負債	2,452	2,710
賞与引当金	127	128
退職給付に係る負債	494	452
睡眠預金払戻損失引当金	41	27
繰延税金負債	279	79
再評価に係る繰延税金負債	507	507
支払承諾	238	256
負債の部合計	517,719	525,229
純資産の部		
資本金	6,191	6,191
資本剰余金	5,101	5,101
利益剰余金	12,969	13,607
自己株式	△61	△62
株主資本合計	24,200	24,837
その他有価証券評価差額金	1,939	1,511
土地再評価差額金	975	975
退職給付に係る調整累計額	141	150
その他の包括利益累計額合計	3,056	2,638
純資産の部合計	27,257	27,476
負債及び純資産の部合計	544,977	552,705

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
経常収益	8,354	8,482
資金運用収益	6,900	7,025
貸出金利息	6,284	6,359
有価証券利息配当金	597	615
コールローン利息及び買入手形利息	△0	△0
預け金利息	18	51
その他の受入利息	0	0
役務取引等収益	1,149	1,276
その他業務収益	99	105
その他経常収益	204	75
償却債権取立益	5	41
その他の経常収益	198	34
経常費用	7,115	7,177
資金調達費用	150	144
預金利息	146	142
コールマネー利息及び売渡手形利息	-	△1
その他の支払利息	4	3
役務取引等費用	397	373
その他業務費用	135	153
営業経費	5,985	5,898
その他経常費用	447	606
貸倒引当金繰入額	37	52
その他の経常費用	409	554
経常利益	1,238	1,305
特別損失	33	1
固定資産処分損	25	1
減損損失	7	-
税金等調整前当期純利益	1,204	1,303
法人税、住民税及び事業税	146	436
法人税等調整額	262	△13
法人税等合計	409	422
当期純利益	795	881
親会社株主に帰属する当期純利益	795	881

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
当期純利益	795	881
その他の包括利益	717	△418
その他有価証券評価差額金	600	△427
退職給付に係る調整額	117	9
包括利益	1,512	462
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,512	462

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	5,191	4,101	12,397	△60	21,629	1,339	975	24	2,339	23,968
当期変動額										
新株の発行	1,000	1,000			2,000					2,000
剰余金の配当			△222		△222					△222
親会社株主に帰属する当期純利益			795		795					795
自己株式の取得				△0	△0					△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						600	-	117	717	717
当期変動額合計	1,000	1,000	572	△0	2,571	600	-	117	717	3,288
当期末残高	6,191	5,101	12,969	△61	24,200	1,939	975	141	3,056	27,257

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	6,191	5,101	12,969	△61	24,200	1,939	975	141	3,056	27,257
当期変動額										
新株の発行										-
剰余金の配当			△242		△242					△242
親会社株主に帰属する当期純利益			881		881					881
自己株式の取得				△1	△1					△1
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						△427		9	△418	△418
当期変動額合計	-	-	638	△1	636	△427	-	9	△418	218
当期末残高	6,191	5,101	13,607	△62	24,837	1,511	975	150	2,638	27,476

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,204	1,303
減価償却費	359	350
減損損失	7	-
貸倒引当金の増減(△)	△866	△88
賞与引当金の増減額(△は減少)	2	1
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△3	△28
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	△5	△14
資金運用収益	△6,900	△7,025
資金調達費用	150	144
有価証券関係損益(△)	△82	31
固定資産処分損益(△は益)	25	1
貸出金の純増(△)減	△26,119	321
預金の純増減(△)	45,437	988
借入金の純増減(△)	25,300	6,500
預け金(日銀預け金を除く)の純増(△)減	△2,001	△298
外国為替(資産)の純増(△)減	△0	△15
資金運用による収入	7,048	7,171
資金調達による支出	△161	△149
その他の負債の増減額(△は減少)	45	29
その他	97	△32
小計	43,538	9,190
法人税等の支払額	△103	△160
営業活動によるキャッシュ・フロー	43,434	9,029
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△13,207	△20,964
有価証券の売却による収入	2,582	1,546
有価証券の償還による収入	6,298	10,533
有形固定資産の取得による支出	△127	△261
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,454	△9,145
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	2,000	-
配当金の支払額	△222	△242
自己株式の取得による支出	△0	△1
リース債務の返済による支出	△118	△108
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,657	△352
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	40,637	△468
現金及び現金同等物の期首残高	16,151	56,789
現金及び現金同等物の期末残高	56,789	56,321

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

		当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
1株当たり純資産額	円	5,706.29
1株当たり当期純利益金額	円	189.53
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額	円	183.30

(注) 1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益金額および潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

(1) 1株当たり純資産額

	当連結会計年度末 2022年3月31日
純資産の部の合計額(百万円)	27,476
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	2,036
(うち優先株式)	(2,000)
(うち優先株式に係る配当額)	(36)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	25,440
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	4,458

(2) 1株当たり当期純利益金額および潜在株式調整後1株当たり当期純利益

		当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	881
普通株主に帰属しない金額	百万円	36
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	845
普通株式の期中平均株式数	千株	4,458
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
当期純利益調整額	百万円	36
(うち優先株式配当額)	百万円	(36)
普通株式増加数	千株	347
(うち優先株式)	千株	(347)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当事業年度 (2022年3月31日)
資産の部		
現金預け金	59,335	59,165
現金	5,005	5,163
預け金	54,329	54,002
買入金銭債権	84	83
有価証券	91,310	99,468
国債	23,453	23,223
地方債	39,590	44,353
社債	17,468	17,891
株式	6,272	7,804
その他の証券	4,526	6,195
貸出金	383,412	383,091
割引手形	1,071	1,259
手形貸付	30,638	38,052
証書貸付	334,351	325,755
当座貸越	17,351	18,023
外国為替	106	121
外国他店預け	106	121
その他資産	8,810	8,841
未収収益	205	190
その他の資産	8,605	8,651
有形固定資産	4,375	4,285
建物	921	873
土地	2,667	2,667
リース資産	410	303
その他の有形固定資産	374	440
無形固定資産	27	27
その他の無形固定資産	27	27
支払承諾見返	238	256
貸倒引当金	△2,717	△2,629
資産の部合計	544,984	552,713

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当事業年度 (2022年3月31日)
負債の部		
預金	479,995	480,985
当座預金	19,296	19,667
普通預金	261,751	268,351
貯蓄預金	4,318	4,172
通知預金	2,220	3,307
定期預金	191,314	184,213
定期積金	54	50
その他の預金	1,039	1,222
借入金	33,600	40,100
借入金	33,600	40,100
その他負債	2,452	2,709
未払法人税等	108	393
未払費用	118	113
前受収益	380	436
給付補填備金	0	0
リース債務	416	307
その他の負債	1,428	1,457
賞与引当金	127	128
退職給付引当金	698	670
睡眠預金払戻損失引当金	41	27
繰延税金負債	217	13
再評価に係る繰延税金負債	507	507
支払承諾	238	256
負債の部合計	517,878	525,399
純資産の部		
資本金	6,191	6,191
資本剰余金	5,101	5,101
資本準備金	5,101	5,101
利益剰余金	12,959	13,596
利益準備金	1,090	1,090
その他利益剰余金	11,869	12,505
別途積立金	6,492	6,492
繰越利益剰余金	5,376	6,013
自己株式	△61	△62
株主資本合計	24,190	24,826
その他有価証券評価差額金	1,939	1,511
土地再評価差額金	975	975
評価・換算差額等合計	2,915	2,487
純資産の部合計	27,105	27,313
負債及び純資産の部合計	544,984	552,713

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月 31日)	当事業年度 (自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月 31日)
経常収益	8,354	8,482
資金運用収益	6,900	7,025
貸出金利息	6,284	6,359
有価証券利息配当金	597	615
コールローン利息	△0	△0
預け金利息	18	51
その他の受入利息	0	0
役務取引等収益	1,149	1,276
受入為替手数料	326	304
その他の役務収益	822	971
その他業務収益	99	105
外国為替売買益	2	3
国債等債券売却益	18	22
国債等債券償還益	19	5
その他の業務収益	59	74
その他経常収益	204	75
償却債権取立益	5	41
株式等売却益	110	2
その他の経常収益	88	31
経常費用	7,117	7,179
資金調達費用	150	144
預金利息	146	142
コールマネー利息	-	△1
その他の支払利息	4	3
役務取引等費用	397	373
支払為替手数料	66	49
その他の役務費用	331	324
その他業務費用	132	151
国債等債券売却損	0	1
国債等債券償還損	26	30
その他の業務費用	105	119
営業経費	5,989	5,903
その他経常費用	447	606
貸倒引当金繰入額	37	52
貸出金償却	48	176
株式等償却	41	8
その他の経常費用	320	369
経常利益	1,237	1,303
特別損失	33	1
固定資産処分損	25	1
減損損失	7	-
税引前当期純利益	1,203	1,301
法人税、住民税及び事業税	146	435
法人税等調整額	262	△13
法人税等合計	409	421
当期純利益	794	879

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本									評価・換算差額等			純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益剰余金						利益剰余金合計	
当期首残高	5,191	4,101	4,101	1,090	6,492	4,805	12,388	△60	21,620	1,339	975	2,314	23,935
当期変動額													
新株の発行	1,000	1,000	1,000						2,000				2,000
剰余金の配当						△222	△222		△222				△222
当期純利益						794	794		794				794
自己株式の取得								△0	△0				△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)										600	-	600	600
当期変動額合計	1,000	1,000	1,000	-	-	571	571	△0	2,570	600	-	600	3,170
当期末残高	6,191	5,101	5,101	1,090	6,492	5,376	12,959	△61	24,190	1,939	975	2,915	27,105

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当事業年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本									評価・換算差額等			純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益剰余金						利益剰余金合計	
当期首残高	6,191	5,101	5,101	1,090	6,492	5,376	12,959	△61	24,190	1,939	975	2,915	27,105
当期変動額													
新株の発行									-				-
剰余金の配当						△242	△242		△242				△242
当期純利益						879	879		879				879
自己株式の取得								△1	△1				△1
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)										△427	-	△427	△427
当期変動額合計	-	-	-	-	-	636	636	△1	635	△427	-	△427	208
当期末残高	6,191	5,101	5,101	1,090	6,492	6,013	13,596	△62	24,826	1,511	975	2,487	27,313

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

5. 補足説明資料 (2022年3月期 決算説明資料)

(1) 損益状況

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月期		2021年3月期
		2021年3月期比	
業務粗利益	7,738	269	7,469
資金利益	6,881	131	6,750
役務取引等利益	902	151	751
その他業務利益	△45	△13	△32
経費 (除く臨時処理分) (△)	5,931	△65	5,996
人件費 (△)	2,987	△52	3,039
物件費 (△)	2,528	△4	2,532
税金 (△)	415	△9	424
実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	1,806	333	1,473
一般貸倒引当金繰入額 (A) (△)	△831	△848	17
業務純益	2,637	1,181	1,456
うち国債等債券損益 (5 勘定戻)	△3	△14	11
コア業務純益 (5 勘定戻を除く。)	1,810	349	1,461
コア業務純益 (投資信託解約損益を除く。)	1,832	372	1,460
臨時損益	△1,334	△1,116	△218
不良債権処理額 (B) (△)	1,305	979	326
貸出金償却 (△)	176	128	48
個別貸倒引当金繰入額 (△)	883	863	20
債権売却損 (△)	245	△13	258
株式等関係損益	△5	△74	69
株式等売却益	2	△108	110
株式等償却 (△)	8	△33	41
償却債権取立益 (C)	41	36	5
その他の臨時損益	△63	△95	32
経常利益	1,303	66	1,237
特別損失 (△)	1	△32	33
固定資産処分損 (△)	1	△24	25
減損損失 (△)	-	△7	7
税引前当期純利益	1,301	98	1,203
法人税・住民税及び事業税 (△)	435	289	146
法人税等調整額 (△)	△13	△275	262
当期純利益	879	85	794
与信関係費用 ((A)+(B)-(C)) (△)	433	95	338

参考

(単位：%)

	2022年3月期		2021年3月期
		2021年3月期比	
OHR (経費対業務粗利益率)	76.65	△3.62	80.27
コア OHR (経費対コア業務粗利益率)	76.61	△3.79	80.40
ROA (業務純益ベース)	0.46	0.19	0.27

[連結]

(単位：百万円)

	2022年3月期		2021年3月期
		2021年3月期比	
経常利益	1,305	67	1,238
親会社株主に帰属する当期純利益	881	86	795

(2) 業務純益

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月期		2021年3月期
		2021年3月期比	
(1) 業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	1,806	333	1,473
職員一人当たり（千円）	4,765	889	3,876
(2) 業務純益	2,637	1,181	1,456
職員一人当たり（千円）	6,957	3,126	3,831

(注) 職員数は、期中平均人員（出向者、臨時雇員及び嘱託を除く）を使用しております。（当期は379名、前期は380名）

(3) 利鞘

[単体]

(単位：%)

	2022年3月期		2021年3月期
		2021年3月期比	
(1) 資金運用利回（A）	1.45	△0.01	1.46
貸出金利回	1.64	-	1.64
有価証券利回	0.65	△0.05	0.70
(2) 資金調達原価（B）	1.12	△0.09	1.21
預金等利回	0.02	△0.01	0.03
(3) 総資金利鞘（A－B）	0.33	0.08	0.25

(4) 有価証券関係損益等

① 有価証券関係損益

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月期		2021年3月期
		2021年3月期比	
国債等債券損益（5勘定戻）	△3	△14	11
売却益	22	4	18
償還益	5	△14	19
売却損	1	1	0
償還損	30	4	26
償却	-	-	-
株式等損益（3勘定戻）	△5	△74	69
売却益	2	△108	110
売却損	-	-	-
償却	8	△33	41

② 有価証券関係の評価差額の内訳

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月期		2021年3月期
		2021年3月期比	
有価証券の評価差額（税効果前）	2,111	△618	2,729
債券	756	△591	1,347
株式	1,505	197	1,308
その他	△151	△223	72

(5) リスク管理債権

[単体]

(単位：百万円 %)

	2022年3月末		2021年9月末	2021年3月末
		2021年9月末比		
破綻先債権額	146	3	△121	267
延滞債権額	6,487	237	100	6,387
3ヵ月以上延滞債権額	26	△129	△14	40
貸出条件緩和債権額	210	△1,021	△1,023	1,233
合計(A)	6,870	△910	△1,058	7,928

貸出金残高(末残)(B)	383,091	△2,240	△321	385,331	383,412
--------------	---------	--------	------	---------	---------

貸出条件緩和債権以下の比率(A)/(B)	1.79	△0.23	△0.28	2.02	2.07
----------------------	------	-------	-------	------	------

保全額合計(C)	6,274	139	19	6,135	6,255
貸倒引当金	2,172	708	760	1,464	1,412
担保保証額等	4,102	△569	△740	4,671	4,842

保全率(C)/(A)	91.34	12.48	12.45	78.86	78.89
------------	-------	-------	-------	-------	-------

(6) 金融再生法開示債権

[単体]

(単位：百万円 %)

	2022年3月末		2021年9月末	2021年3月末
		2021年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,876	363	△446	2,322
危険債権	4,797	△124	425	4,372
要管理債権	236	△1,151	△1,037	1,387
要管理債権以下計(A)	6,910	△912	△1,059	7,822
正常債権	376,579	△1,345	749	377,924
合計(B)	383,490	△2,256	△309	385,746

要管理債権以下の比率(A)/(B)	1.80	△0.23	△0.28	2.03	2.08
-------------------	------	-------	-------	------	------

保全額合計(C)	6,300	△751	△876	7,051	7,176
貸倒引当金	2,271	△78	△36	2,349	2,307
担保保証額等	4,028	△674	△841	4,702	4,869

保全率(C)/(A)	91.20	1.10	1.10	90.10	90.10
------------	-------	------	------	-------	-------

(7) 貸倒引当金

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月末		2021年9月末	2021年3月末	
	2021年9月末比	2021年3月末比			
貸倒引当金	2,629	△141	△88	2,770	2,717
一般貸倒引当金	379	△835	△831	1,214	1,210
個別貸倒引当金	2,250	694	743	1,556	1,507

(8) 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし、自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に定められた算式に基づき、連結ベースと単体ベースの双方について算出しております。

連結自己資本比率（国内基準）

	2022年3月31日	2021年3月31日
1. 連結自己資本比率（%）	9.55	9.84
2. 連結における自己資本の額（百万円）	25,314	25,577
3. リスク・アセットの額（百万円）	264,995	259,682

単体自己資本比率（国内基準）

	2022年3月31日	2021年3月31日
1. 自己資本比率（%）	9.48	9.78
2. 単体における自己資本の額（百万円）	25,151	25,425
3. リスク・アセットの額（百万円）	265,174	259,879

(9) 業種別貸出状況等

① 業種別貸出状況

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月末			2021年9月末	2021年3月末
		2021年9月末比	2021年3月末比		
国内店分	383,091	△2,240	△321	385,331	383,412
製造業	23,663	△490	△1,148	24,153	24,811
農業・林業	443	5	△17	438	460
漁業	12	-	△1	12	13
鉱業・採石業・砂利採取業	68	17	7	51	61
建設業	50,406	1,323	721	49,083	49,685
電気・ガス・熱供給・水道業	555	△188	△183	743	738
情報通信業	3,452	△118	△152	3,570	3,604
運輸業・郵便業	14,083	294	△1,595	13,789	15,678
卸売業・小売業	39,320	120	1,157	39,200	38,163
金融業・保険業	5,524	894	968	4,630	4,556
不動産業・物品賃貸業	110,504	3,804	4,488	106,700	106,016
地方公共団体	4,419	△975	△1,323	5,394	5,742
その他	130,642	△6,926	△3,243	137,568	133,885

② 消費者ローン

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月末			2021年9月末	2021年3月末
		2021年9月末比	2021年3月末比		
消費者ローン残高	86,620	△2,500	△4,914	89,120	91,534
住宅ローン残高	70,551	△1,083	△2,676	71,634	73,227
その他ローン残高	16,069	△1,417	△2,238	17,486	18,307

③ 中小企業等貸出比率

[単体]

(単位：%)

	2022年3月末			2021年9月末	2021年3月末
		2021年9月末比	2021年3月末比		
中小企業等貸出比率	94.13	△0.03	0.35	94.16	93.78

④ 預金・貸出金の残高

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月末			2021年9月末	2021年3月末
		2021年9月末比	2021年3月末比		
貸出金末残	383,091	△2,240	△321	385,331	383,412
貸出金平残	386,121	330	4,767	385,791	381,354
預金末残	480,985	△18,135	990	499,120	479,995
うち個人	349,757	874	3,806	348,883	345,951
うち法人	131,228	△19,009	△2,816	150,237	134,044
預金平残	499,369	222	15,738	499,147	483,631